

Bodahl Møbler ApS

Lundholmvej 23, 7500 Holstebro

CVR-nr. 33 36 53 14

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. november 2023.

Jesper Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juni 2022 - 31. maj 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bodahl Møbler ApS Lundholmvej 23 7500 Holstebro
	Telefon: 20990280 E-mail: info@bodahlmoebel.dk
	CVR-nr.: 33 36 53 14 Stiftet: 8. december 2010 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. juni - 31. maj 12. regnskabsår
Bestyrelse	Jesper Larsen, formand Flemming Boye Dahl Ejgil Jensen Ib Holm Mortensen
Direktion	Flemming Boye Dahl, adm. direktør Ejgil Jensen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Sydbank
Modervirksomhed	Bodahl Møbler Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive handel med møbler og andre beslægtede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.892 t.kr. mod 18.375 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 1.990 t.kr. mod 6.238 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 29.601 t.kr. mod 31.453 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 1.852 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst et fald i tilgodehavender, der delvis modsvares af en stigning i varebeholdningerne.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 11.427 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 38,6 % af de samlede aktiver på 29.601 t.kr., hvilket er en stigning på 2,5 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende år en stigende nettoomsætning og bruttofortjeneste.

Der forventes ingen væsentlige investeringer i det kommende år.

På baggrund af ovennævnte forventes et stigende resultat samt en stigning i egenkapitalen.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	11.892.378	18.375.379
1 Personaleomkostninger	-8.690.404	-10.213.907
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-30.066	-5.417
Resultat før finansielle poster	3.171.908	8.156.055
2 Finansielle omkostninger	-580.599	-134.118
Resultat før skat	2.591.309	8.021.937
Skat af årets resultat	-601.128	-1.783.948
Årets resultat	1.990.181	6.237.989
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.540.000	1.920.000
Overføres til overført resultat	0	4.317.989
Disponeret fra overført resultat	-549.819	0
Disponeret i alt	1.990.181	6.237.989

Balance 31. maj

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Driftsmateriel	72.717	59.583
4	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	288.648	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>361.365</u>	<u>59.583</u>
5	Deposita	280.854	280.854
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>280.854</u>	<u>280.854</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>642.219</u>	<u>340.437</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	18.053.182	14.810.351
	Forudbetalinger for varer	1.373.619	1.676.456
	Varebeholdninger i alt	<u>19.426.801</u>	<u>16.486.807</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.834.533	11.915.003
	Andre tilgodehavender	387.112	2.519.857
	Periodeafgrænsningsposter	309.953	190.962
	Tilgodehavender i alt	<u>9.531.598</u>	<u>14.625.822</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>28.958.399</u>	<u>31.112.629</u>
	Aktiver i alt	<u>29.600.618</u>	<u>31.453.066</u>

Balance 31. maj

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Anpartskapital	80.000	80.000
Overført resultat	8.806.630	9.356.449
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.540.000	1.920.000
Egenkapital i alt	<u>11.426.630</u>	<u>11.356.449</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	44.014	15.907
Hensatte forpligtelser i alt	<u>44.014</u>	<u>15.907</u>
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til tilknyttede virksomheder	3.125.759	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.125.759	0
Kortfristet del af langfristet gæld	0	0
Gæld til pengeinstitut	8.526.526	10.827.942
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.076.402	3.381.497
Selskabsskat	245.021	1.469.002
Anden gæld	3.156.266	4.402.269
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.004.215	20.080.710
Gældsforpligtelser i alt	<u>18.129.974</u>	<u>20.080.710</u>
Passiver i alt	<u>29.600.618</u>	<u>31.453.066</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juni 2021	80.000	5.038.460	5.990.000	11.108.460
Udloddet udbytte	0	0	-5.990.000	-5.990.000
Overført via resultatdisponering	<u>0</u>	<u>4.317.989</u>	<u>1.920.000</u>	<u>6.237.989</u>
Egenkapital 1. juni 2022	80.000	9.356.449	1.920.000	11.356.449
Udloddet udbytte	0	0	-1.920.000	-1.920.000
Overført via resultatdisponering	<u>0</u>	<u>-549.819</u>	<u>2.540.000</u>	<u>1.990.181</u>
	<u>80.000</u>	<u>8.806.630</u>	<u>2.540.000</u>	<u>11.426.630</u>

Pengestrømsopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Årets resultat	1.990.181	6.237.989
9 Reguleringer	1.211.793	1.923.483
10 Ændring i driftskapital	603.132	-9.454.801
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.805.106	-1.293.329
Renteudbetalinger og lignende	-580.599	-134.118
Pengestrøm fra ordinær drift	3.224.507	-1.427.447
Betalt selskabsskat	-1.797.002	-1.557.574
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.427.505	-2.985.021
Køb af materielle anlægsaktiver	-331.848	-65.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-130.854
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	30.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-331.848	-165.854
Optagelse af langfristet gæld	3.125.759	0
Afdrag på langfristet gæld	0	-1.302.877
Betalt udbytte	-1.920.000	-5.990.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	-2.301.416	10.443.526
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.095.657	3.150.649
Ændring i likvider	0	-226
Likvider 1. juni	0	226
Likvider 31. maj	0	0
Likvider		
Likvide beholdninger	0	0
Likvider 31. maj	0	0

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.601.155	9.206.421
Pensioner	933.652	861.674
Andre omkostninger til social sikring	155.597	145.812
	<u>8.690.404</u>	<u>10.213.907</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>17</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	113.759	72.000
Andre finansielle omkostninger	466.840	62.118
	<u>580.599</u>	<u>134.118</u>
	<u>31/5 2023</u>	<u>31/5 2022</u>
3. Driftsmateriel		
Kostpris 1. juni	65.000	0
Tilgang i årets løb	43.200	65.000
Kostpris 31. maj	<u>108.200</u>	<u>65.000</u>
Afskrivninger 1. juni	-5.417	0
Årets afskrivninger	-30.066	-5.417
Afskrivninger 31. maj	<u>-35.483</u>	<u>-5.417</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj	<u>72.717</u>	<u>59.583</u>
4. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. juni	0	0
Tilgang i årets løb	288.648	0
Kostpris 31. maj	<u>288.648</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj	<u>288.648</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/5 2023</u>	<u>31/5 2022</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. juni	280.854	180.000
Tilgang i årets løb	0	130.854
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-30.000</u>
Kostpris 31. maj	<u>280.854</u>	<u>280.854</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. maj	 <u>280.854</u>	 <u>280.854</u>
 6. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	3.125.759	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>3.125.759</u>	<u>0</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>0</u>	 <u>0</u>
 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 8.527 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger		19.427
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.835
 8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået en lejekontrakt med en årlig leje på 764 t.kr. Lejekontrakten kan opsiges med 12 måneders varsel.		
Selskabet har indgået en lejekontrakt med en årlig leje på 562 t.kr. Lejekontrakten kan opsiges med 4 måneders varsel.		
 Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bodahl Møbler Holding ApS, CVR-nr. 33 36 21 45, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.		

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
9. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	30.066	5.417
Finansielle omkostninger	580.599	134.118
Skat af årets resultat	<u>601.128</u>	<u>1.783.948</u>
	<u>1.211.793</u>	<u>1.923.483</u>
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-2.939.994	-6.686.683
Ændring i tilgodehavender	5.094.224	-7.568.330
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-1.551.098</u>	<u>4.800.212</u>
	<u>603.132</u>	<u>-9.454.801</u>
